

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

SEINFRA CE TABELA Nº 26 SEM DESONERAÇÃO + BDI = 23,54%

<http://www.seinfra.ce.gov.br/>

PROP.: PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA

OBRA: CONSTRUÇÃO DE MURADA DA QUADRA POLIESPORTIVA DE VILA EMA

LOCAL: RUA FRANCISCO PEREIRA SAMPAIO, S/N, VILA EMA, IRACEMA - CEARÁ

DATA: 14/07/2020

ITEM	COD.	SERVIÇO/DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PR. UNIT. S/ BDI (R\$)	PR. UNIT. C/ BDI (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
1.0 SERVIÇOS PRELIMINARES							920,38
1.1	C1937	PLACAS PADRÃO DE OBRA	M2	2,00	160,47	198,24	396,48
1.2	C1043	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE TIJOLOS S/ REAPROVEITAMENTO	M3	4,50	50,31	62,15	279,68
1.3	C0702	CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE	M3	4,50	21,61	26,70	120,15
1.4	C2533	TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 5 KM	M3	4,50	22,32	27,57	124,07
2.0 MOVIMENTO DE TERRA							2.728,63
2.1	C2784	ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1.50m	M3	22,66	39,11	48,32	1.094,93
2.2	C0095	APILOAMENTO DE PISO OU FUNDO DE VALAS C/MAÇO DE 30 A 60 KG	M2	52,70	25,09	31,00	1.633,70
3.0 FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS							18.890,32
3.1	C0054	ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE PEDRA ARGAMASSADA	M3	12,12	395,95	489,16	5.928,62
3.2	C4592	ALVENARIA DE EMBASAMENTO EM TIJOLO CERÂMICO FURADO C/ ARGAMASSA CIMENTO E AREIA 1:4	M3	5,68	518,60	640,68	3.639,06
3.3	C0089	ANEL DE IMPERMEABILIZAÇÃO C/ARMAÇÃO EM FERRO	M3	1,42	556,88	687,97	976,92
3.4	C2827	FORMA PLANA CHAPA COMPENSADA RESINADA, ESP.= 10mm UTIL. 3X	M2	19,67	112,07	138,45	2.723,31
3.5	C0216	ARMADURA CA-50A MÉDIA D= 6,3 A 10,0mm	KG	262,16	8,25	10,19	2.671,41
3.6	C0217	ARMADURA CA-60 FINA D=3,40 A 6,40mm	KG	59,86	8,11	10,02	599,80
3.7	C0840	CONCRETO P/VIBR., FCK 15 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	M3	3,39	342,84	423,54	1.435,80
3.8	C1603	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO C/ ELEVAÇÃO	M3	3,39	218,58	270,03	915,40
4.0 PAREDES E PAINÉIS							16.003,45
4.1	C0073	ALVENARIA DE TIJOLO CERÂMICO FURADO (9x19x19)cm C/ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA ESP.=10cm (1:2:8)	M2	252,50	51,30	63,38	16.003,45
5.0 ESQUADRIAS E FERRAGENS							2.770,65
5.1	C4557	PORTÃO DESLIZANTE NYLOFOR, COMPOSTO DE QUADRO, PAINÉIS E ACESSÓRIOS COM PINTURA ELETROSTÁTICA COM TINTA POLIESTER, NAS CORES VERDE OU BRANCA, COM POSTE EM AÇO REVESTIDO, COR VERDE OU BRANCA - FORNECIMENTO E MONTAGEM	M2	5,00	448,54	554,13	2.770,65
6.0 REVESTIMENTOS							27.108,40
6.1	C0776	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PENEIRAR TRAÇO 1:3 ESP.= 5mm P/ PAREDE	M2	505,00	5,65	6,98	3.524,90
6.2	C3087	REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PENEIRADA, TRAÇO 1:5	M2	505,00	37,80	46,70	23.583,50
7.0 PINTURA							4.075,35
7.1	C0589	CAIAÇÃO EM TRES DEMÃOS EM PAREDES	M2	505,00	6,53	8,07	4.075,35
8.0 MUROS E FECHAMENTOS							13.695,16
8.1	C4728	CERCA/GRADIL NYLOFOR H=2,43M, MALHA 5 X 20CM - FIO 4,30MM, COM FIXADORES DE POLIAMIDA EM POSTE 40 x 60 MM CHUMBADOS EM BASE DE CONCRETO (EXCLUSIVE ESTA), REVESTIDOS EM POLIESTER POR PROCESSO DE PINTURA ELETROSTÁTICA (GRADIL E POSTE), NAS CORES VERDE OU BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	38,70	286,45	353,88	13.695,16
9.0 EXECUÇÃO DO PASSEIO							5.222,96
9.1	C3449	MEIO FIO PRÉ MOLDADO (0,07x0,30x1,00)m C/REJUNTAMENTO	M	41,00	20,63	25,49	1.045,09
9.2	C4814	ATERRO COM PÓ DE PEDRA, ESPALHAMENTO E COMPACTAÇÃO MECÂNICA, C/ CONTROLE, MAT. DE AQUISIÇÃO	M3	9,84	56,83	70,21	690,87
9.3	C5028	PISO INTERTRAVADO TIPO TIJOLINHO (20 X 10 X 4CM), CINZA - COMPACTAÇÃO MECANIZADA	M2	65,60	33,88	41,86	2.746,02
9.4	C3311	TRANSPORTE COMERCIAL EM RODOVIA PAVIMENTADA (Y = 0,32X) - DISTÂNCIA ADOTADA = 283,00 KM (FORTALEZA-IRACEMA)	T	5,71	90,56	114,03	651,11
9.5	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	M2	65,60	1,11	1,37	89,87
TOTAL GERAL COM BDI (R\$)							91.415,30
R\$	91.415,30 #NOME?						